
(C) 1996 The Japanese Society for Synchrotron Radiation Research

166 放射光第 9 巻第 2 号 (19弱年)

vuv. sx 高輝度光源利用者懇談会
一会則・細則および会長決定について

vuv. sx 高輝度光源利用者懇談会
代表世話人羽生 隆昭

すでにご案内のように本利用者懇談会は，平成 7年 9 月の設立総会において設

立が承認され，東京大学高輝度光源計画推進のために支援活動を続けてまいりま

した。それ以来，本懇談会の運営および活動方針を明確にし本格的に活動を開始

するために，会則および細則の作成が急がれておりましたが，平成 8年 1 月に開

催された第 9 回日本放射光学会年会・放射光科学合同シンポジウムの本懇談会総

会に会則・細則の原案を提出いたしました。このような手続きを経て，平成 8年

2 月に会則・細則が決定いたしました。

さらにこの会則・細則により本会の会長の選出を実施いたしました。その結果，

本懇談会の会長として

太田俊明氏(東京大学大学院理学系研究科教授)

が選出されました。

以上により本懇談会は正式に発足することになりました。今後，会員の皆様に

は太田会長のもと高輝度光源計画の実現をめざして，より一層のご協力をお願い

申し上げます。

なお，東京大学高輝度光源計画に関心のある方でまだ本懇談会に入会の登録を

されていない方は懇談会事務局にお申し出下さい。また，会員の方々の周辺に本

懇談会への入会を希望される方がおられましたならば，是非ご入会を勧めて下さ

い。入会を希望される方は下記の事務局までご連絡下さい。

連絡先:東京大学物性研究所軌道放射物性部門内

vuv ・ sx 高輝度光源利用者懇談会事務局

干106 港区六本木 7-22-1 

Tel. 03-3478-6811 内線 5431

Fax. 03-3478-2075 

e-mail vsxscrt@issp.u-tokyo.ac.jp 

-76-


